sebagai pencari ilmu harus menjunjung tinggi etika dan kesungguhan.(Zuhdi, 2019) Konsep ini tetap

relevan untuk membangun pendidikan yang bukan hanya cerdas secara intelektual, tetapi juga kuat secara

moral dan spiritual.

4. Tokoh Ibnu ‘Abdil Barr dan kitabnya Jāmiʿ Bayān al-ʿIlm wa Faḍlihi

Ibnu ʿAbdil Barr (463 H/1071 M) adalah seorang ulama besar dari Andalusia yang menguasai

berbagai disiplin ilmu seperti hadis, fikih, sejarah, dan biografi para perawi (rijāl al-ḥadīṡ).(Zuhairi, 2021)

Lahir di Córdoba, ia tumbuh dalam lingkungan keilmuan yang subur, dan banyak berguru kepada ulama